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Referat menighedsrådsmøde  
Onsdag den 12. marts 2025  
 
Til stede:  
Anders Ravn (ARAVN), Anna Falck Wolff (AFW), Anna Maria Enemark (AME) (AME forlod mødet efter 
punkt 5e), Annette Enegård Thomsen (ANET), Anni Ettrup Christensen (AEC), Ea Dal (EADAL), Gitte 
Wallin (GW), Jan Brundby (JANB), Jena Madsen (JDM) (JDM forlod mødet efter punkt 5f), Karsten 
Rødkjær Andersen (KARAN), Katrine Söderberg (KASOD), Kurt Andersen (KA), Malene Højen Lundqvist 
(MHLU), Ole Hammer (OH), Stig Skalshøi (STIG), Svend-Erik Reeløv-Pedersen (SERP), Tinne Christensen 
(TINNE), Ulla Wilken Kisum-Fevre (UWK), Hanne Legaard (HALE) (referent)  
 
Afbud:  
Anne Marie Råberg Christensen (AMRC), Benny Klitbo (BENNY), Elias la Cour (ELC), Elisabeth Arendt 
(EA), Gaute Grimeland (GAG)  

 

 Dagsorden  Beslutning 

 Velkomst og sang  
Vi sang ”Det er i dag et vejr”, nr. 287 i 
Højskolesangbogen. 

1.  a. Evt. ændringer til dagsordenen 
 
 

b. Spørgetid for tilhørerne 
 

c. Stedfortræder indkaldt 
 

 a. 
Ingen ændringer.  
b. 
Ingen tilhørere. 
c. 
Stedfortræder Kurt Andersen indkaldt, da vi 
skulle behandle Årsregnskab 2024. 

2.  Økonomi v/ ARAVN 
a. Årsregnskab 2024 v/ ARAVN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

b. Regnskabsinstruks 2025 v/ ARAVN 
 

 
 
 

 a. 
Glostrup Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 
64925210, Regnskab 2024, Afleveret d. 05-
03-2025 13:28. 
MR godkendte Årsregnskab 2024. 
 
Sognets driftsoverskud 2024 
disponeres på flg. måde: 
Kr. 193.155,12 bruges til dækning af 
anlægsunderskuddet på sognegården, hvor 
regnskabet hermed kan afsluttes. 
Kr. 200.000,00 overføres til uforudsete 
udgifter på driftens frie midler. 
Resten overføres til anlægsmidler til delvis 
dækning af udgifter til renovering af 
Kochsvej 11. 
b. 
ARAVN orienterede om ændringer i 
regnskabsinstruksen 2025, foretaget på 
baggrund af revisionsbemærkninger. 
Instruksen blev rundsendt til underskrift af 
de tilstedeværende MR-medlemmer og 
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c. Lån, Kochsvej 11 v/ ARAVN  
 
 
 

præster. HALE indhenter de underskrifter, 
der mangler. 
c. 
ARAVN orienterede om de 2 lånetyper, 
henholdsvis stiftslån alternativt 
realkreditlån. Lånet skal bruges til at 
finansiere den renovering, der er foretaget 
på Kochsvej 11. 
MR besluttede at optage et stiftslån. Det 
endelige beløb fastlægges, når den endelige 
pris for renoveringen er fastlagt. 
 

3.  Sager til drøftelse og beslutning: 
a. Forretningsordenen til FU, rev. punkt 
1, v/ STIG 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
b. Beslutninger træffes på møder og 
føres til protokols. Hvad betyder det for 
MR’s arbejde, v/ STIG og GW 
 
 
 
 
 
 
 
c. Handelsforeningen for Glostrup og 
Omegn (HGO), v/ STIG 
 
 
 
d. Evaluering af tidspunkter for 
højmessen 
 

 a. 
FU’s forslag til en ny formulering blev 
drøftet. MR besluttede at foretage en 
skriftlig afstemning om flg. formulering af 
det med grønt fremhævede:  
Forretningsudvalget (FU) er et §20-udvalg, 
nedsat af menighedsrådet (MR). Formand, 
næstformand, kasserer, kontaktperson, 
samt 2 præster, kirkegårdsleder og 
administrationschef. Alle medlemmer af FU 
er fuldgyldige medlemmer af FU. 

Der blev afgivet 15 stemmer. 8 stemmer 
imod forslaget, 5 stemmer for, 2 blanke. 
Forslaget blev dermed ikke vedtaget.  

Dermed besluttede MR, at FU skal 
formulere et nyt forslag til forretningsorden 
til det først kommende menighedsrådsmøde. 

b. 
MR drøftede, hvilken betydning §§’erne 24 
og 25 har for menighedsrådets virksomhed. 
Formanden præciserede, at beslutninger 
træffes på møder, også i udvalgene. 
Protokol/referat både fra MR-møder og 
udvalgsmøder skal afspejle de beslutninger, 
der er truffet på møderne. Ved uopsættelige 
sager skal formanden træffe beslutning og 
orientere MR på det først kommende møde. 
c. 
MR drøftede forslaget om at invitere HGO til 
et temamøde på MR-møde i april eller maj, 
om et samarbejde. MR besluttede at invitere 
HGO. STIG kontakter HGO. 
d. 
På MR-mødet præsenteredes en 
lynundersøgelse, foretaget både online og 
med papirbesvarelser, af 
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e. Rundtur til sognets matrikler v/ 
ARAVN, KARAN, UWK og HALE 

kommunikationsmedarbejderen. 
Undersøgelsen viser, at der er tilfredshed 
med begge tidspunkter blandt de 
medlemmer af menigheden, der har svaret 
på undersøgelsen. 
Mht. højmessetidspunkter henholdsvis 
10.30 og 14.00 drøftedes på mødet: 
Hvilke fordele ser vi? For MR. 
Hvilke fordele ser vi? For menigheden. 
Hvilke ulemper ser vi? For MR. 
Hvilke ulemper ser vi? For menigheden. 
Præsterne har på præstemøde drøftet en 
model, der ligger i forlængelse af den 
undersøgelse, Glostrup Sogn netop har 
foretaget. En model kunne se således ud: 

1) Én fast højmesse om søndagen kl. 
10.30 i skiftevis ØVK og GK, samt 

2) en skiftende gudstjeneste, dvs. 
forskellige tidspunkter, forskellige 
ugedage, forskellige temaer. 
Børnegudstjenester, 
aftengudstjeneste etc. for at afsøge 
mulighederne for at tiltrække nye 
målgrupper. 

MR besluttede, at der fremover er højmesse 
10.30 som anført ovenfor, skiftevis hver 2. 
søndag i hver kirke. 
MR besluttede at bede præstegruppen om at 
arbejde videre med de øvrige gudstjenester 
og præsentere en plan for det. 
e. 
Arbejdsgruppen har arbejdet videre med 
model B, hvor MR og interesserede ansatte 
kan besøge de 3 matrikler. Arbejdsgruppen 
har fastlagt flg. datoer: 
120625, kl. 15.00-18.00 (Ndr. og Krem.) 
190625, kl. 15.00-18.00 (Sdr. og 
Sognegården) 
260625, kl. 16.00-19.00 (ØVK). 
 
Datoerne er lagt i ChurchDesk. 
 
Arbejdsgruppen udsender en mere præcis 
plan for dagene. 
HALE koordinerer planlægningsmøde i 
arbejdsgruppen. 
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4.  Sager til orientering: 
a. Formand, herunder post i MR-

postkassen. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
b. Præster 

 
 

c. Kontaktperson/administrationschef 
 
 
 

d. Kontaktperson/kirkegårdsleder 
 
 

e. FU 
 

f. KKGU 
 
 
 
 
 
 

g. AU 
 
 
 
 
 

h. PBU 
 
 

i. Korudvalget 
 

j. Kirkens Genbrug 
 

 
k. Menighedsplejen 

 

 a. 

• STIG orienterede fra møde med PU 
250225. 

• GW orienterede om valg af bestyrelse 
til Migrantsamarbejdet i Glostrup 
Provsti. GW blev valgt til bestyrelsen, 
og AEC blev valgt som suppleant.  

• STIG orienterede om vandskade på 
Kochsvej 11.  

• STIG orienterede om ”Kirkernes 
Folkemøde 2028” i Helsingør Stift, 
mail fra Stiftsrådet. Folkemødet skal 
finansieres af sognenes kirkelige 
ligning, allerede fra Budget 2026. 

b. 
Præsterne genindtræder i de udvalg, de 
tidligere har været i, senest pr. 1. april. 
c. 
Reception 210325 for kirketjener på vej på 
pension. HALE orienterede om indkøb af 
gave, jf. gaveregulativet. 
d. 
KARAN deltager i arbejdsfrokost i provstiet 
200325, vedr. kirkegårdstakster. 
e. 
Se referatet fra FU-møde 270225. 
f. 
JDM er trådt tilbage som næstformand for 
KKGU. BENNY har meldt afbud til MR- og 
udvalgsmøder til og med 300625. Dermed er 
KKGU uden formandskab pt. 
STIG indkalder til møde hurtigst muligt i 
KKGU. 
g. 
TINNE orienterede om kommende 
arrangementer i AU. Vedr. Glostrup 
Kulturfest 100525 arbejder TINNE videre 
med relevante aktører, også ansatte.  
ARAVN og STIG står i teltet i Rådhusparken. 
h. 
SERP indkalder til møde snarest muligt om 
det fremtidige arbejde i udvalget. 
i. 
Intet. 
j. 
Generalforsamling 200325. 
k. 
Det går godt i butikken, som har haft højere 
indtjening end forventet. 
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Mødet slut kl. 20.32. 

 
 
 
 
 

l. Skoletjenesten 
 

m.  ”Den gode historie” – gode oplevelser 
fra hverdagen i kirken. 
 

 

Årsmøde i Menighedsplejen 270425. Der er 
plads til en præst mere i bestyrelsen 
(EADAL sidder som ”menighed”, KASOD 
som præst. 
l. 
Intet. 
m. 

• Suppe og Sang, 280225, et stigende 
antal deltagere, som har udtalt sig 
positivt om, at der nu er et ”tema” for 
arrangementet, som planlægges af de 
deltagende præster.  

• Fastelavn, 020325. Meget stor succes. 
170 til gudstjeneste. Uddelt 90 
slikposer. 

• Sogneindsamlingen, 090325. Der 
blev indsamlet over 38.000 kr. 51 
indsamlere, heraf 45 konfirmander. 
30 indsamlings ruter. 
Evalueringsmøde 010425 på 
Byparkvej 100.  
Der arbejdes på en pressemeddelelse. 
 

5.  Eventuelt 
Aftensang og fadervor. 
 

 Vi synger ”I skovens dybe stille ro”, nr. 601 i 
Højskolesangbogen. 
 
”Minihåndbogen 2025” uddelt på mødet til 
de tilstedeværende. 
 
Praktisk hjælp (se oversigten på side 1 i 
dagsordenen) – hvad gør man, hvis man 
ikke kan komme? Man finder en ”vikar” og 
giver STIG/HALE besked, således at 
opgaverne ikke udføres af de samme hver 
gang. 
 
Der blev uddelt gaver til de fødselarer, der 
for nylig har fyldt rundt v/ TINNE og AME. 
 
Vedr. køkkenrenovering i ØVK, bør der 
koordineres med kordegnekontoret om 
tidspunktet, hvor det passer med øvrige 
arrangementer i ØVK. 
 


